Заключение по результатам оценки регулирующего воздействия

1. Общие сведения

1.1. Разработчик проекта нормативного правового акта:

Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Октябрьск Самарской области.

1.2. Вид, наименование проекта нормативного правового акта:

Постановление Администрации городского округа Октябрьск «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Октябрьск от 28.09.2016 № 876 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц в целях передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства».

1.3. Дата получения уполномоченным органом отчета о проведении оценки регулирующего воздействия:

30 декабря 2019 года.

2. Основные цели проекта нормативного правового акта

Цель предлагаемого правового регулирования - внесение изменений в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц в целях передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (далее Перечень), в связи с отсутствием заинтересованных лиц из числа субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде замены:

нежилые здания:

- расположенное по адресу: Самарская область, г.Октябрьск, ул. Мичурина, 24, площадью 1099,4 кв.м., кадастровый номер 63:05:0000000:0:272;
- расположенное по адресу: Самарская область, г. Октябрьск, ул. Мичурина, площадью 100,8 кв.м., кадастровый номер 63:05:0105012:6075;
- расположенное по адресу: Самарская область, г. Октябрьск, ул. Волго-Донская, 9, площадью 337,8 кв.м., кадастровый номер 63:05:0105021:246;

на нежилые помещения:

- расположенное по адресу: Самарская область, г. Октябрьск, ул. 3-го Октября, 105, площадью 8,8 кв.м., кадастровый номер 63:05:0106011:364;
- расположенное по адресу: Самарская область, г. Октябрьск, ул. Ленина, 45, площадью 8,0 кв.м., кадастровый номер 63:05:0101017:382;
- расположенное по адресу: Самарская область, г.Октябрьск, Ленина, 42, площадью 5,5 кв.м., кадастровый номер 63:05:0103040:445.

3. Выбранный вариант решения проблемы

Принятие муниципального нормативно-правового акта

4.Оценка эффективности выбранного варианта решения проблемы

Выбор данного варианта регулирования позволит привести существующий

муниципальный нормативный правовой акт городского округа Октябрьск в соответствие с нормами законодательства.

5. Выводы

5.1. О наличии (отсутствии) в проекте нормативного правового акта положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению

В представленном проекте постановления Администрации городского округа Октябрьск Самарской области отсутствуют положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующие их введению.

5.2. О наличии (отсутствии) в проекте нормативного правового акта положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета городского округа Октябрьск

В представленном проекте постановления Администрации городского округа Октябрьск Самарской области отсутствуют положения, способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета городского округа Октябрьск.

6. Иная информация, подлежащая отражению в заключении об оценке регулирующего воздействия по усмотрению уполномоченного органа

Разработчиком проекта — Комитетом имущественных отношений Администрации городского округа Октябрьск Самарской области проведены публичные консультации, размещено уведомление на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области и подготовлен отчет о проведении ОРВ.

Таким образом, считаем необходимым принять проект постановления Администрации городского округа Октябрьск «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 28.09.2016 № 876 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц в целях передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства».

Руководитель управления экономического развития, инвестиций, предпринимательства и торговли Администрации городского округа Октябрьск

#3heel

Т.В.Зеликова